
Besluit tot wijziging van de Nadere regels gemeentelijk begraafplaatsen en 

crematorium Amersfoort 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort, 

  

overwegende dat het gewenst is deze nadere regels te wijzigen, zodat begraven voor onbepaalde tijd 

op geheel Rusthof en Maranatha mogelijk wordt; 

  

gelet op artikel 5 en artikel 8 van de Verordening voor het crematorium en de begraafplaats Rusthof; 

  

besluit vast te stellen het volgende besluit: 

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS GEMEENTELIJK BEGRAAFPLAATSEN EN CREMA- 

TORIUM AMERSFOORT 

Artikel 1   
  

A 

Artikel 4, tweede lid, komt te luiden: 

"2. In afwijking van het eerste lid kan een particulier graf op begraafplaats Rusthof en begraafplaats 

Maranatha worden uitgegeven voor onbepaalde tijd dan wel kan het verstrijken van de uitgiftepe- 

riode op aanvraag worden omgezet naar onbepaalde tijd.’ 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Nadere regels gemeentelijk begraafplaatsen 

en crematorium Amersfoort. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025, nadat nieuwe tarieven van bosgraven voor onbepaalde 

tijd goedgekeurd zijn. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 december 2024. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

TOELICHTING    

Sinds 1 januari 2022 zijn graven voor onbepaalde tijd mogelijk bij de padgraven op de lettervakken op 

Rusthof en Maranatha. Sindsdien zijn er 9 graven voor onbepaalde tijd uitgegeven. 

Het is ongewenst en onredelijk dat een graf voor onbepaalde tijd alleen mogelijk is bij deze padgraven. 

Als een overledene begraven is in een ander graf en de rechthebbende wil vervolgens een graf voor 

onbepaalde tijd, dan moet er worden opgegraven en herbegraven in een padgraf. Dit brengt onnodige 

extra kosten met zich mee als ook emotionele belasting. Om dit te voorkomen is het voorstel om graven 

voor onbepaalde tijd op geheel Rusthof en Maranatha mogelijk te maken. 

Bosgraven voor onbepaalde tijd hebben nog geen tarief. Dit zal worden toegevoegd aan de nieuwe 

tarievenlijst voor 2025. 

Nr. 519992 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 519992 24 december 2024 1 


